SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 760, DE 2020

Adição de assinatura ao SEDOL nº SF/20883.41017-97, de autoria do Senador José
Maranhão.

AUTORIA: Senador José Serra (PSDB/SP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 760/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142593

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-
Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à proposta de emenda à
constituição registrada no SEDOL nº SF/20883.41017-97, de autoria do Senador José
Maranhão, que “determina o adiamento, por dois meses, das eleições municipais
de 2020 e dos prazos eleitorais respectivos. Diante da necessidade de salvaguardar
a saúde da população e de garantir a preservação dos princípios fundamentais da
periodicidade das eleições e da temporariedade dos mandatos”.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2020.

Senador José Serra
(PSDB - SP)

S
F

/
2

0
0

1
0

.
1

2
8

1
0

-
5

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 760/2020.